
第28回福島県画像技術研究会のご案内
テーマ 『低濃度造影剤の活用』

2021年12月吉日

謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、2021年はコロナウイルスの影響で開催できなかったため、2年ぶりとなりますが、
下記の通り福島県画像技術研究会学術講演会を開催致します。
今回のテーマは「低濃度造影剤の活用」でございます。
ご多忙中の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日時:2022年1月14日（金）18:30～20:10

開催形式:Web開催（Medinarの視聴方法は裏面をご参照ください）

代表世話人挨拶・司会進行
福島県立医科大学附属病院 放射線部 村上 克彦

【情報提供】（18:30～18:40）
『造影CTのトレンド～低ヨード撮影について～』 GEヘルスケアファ-マ株式会社

【技術講演】（18:40～19:20）
《低管電圧撮影・最新技術》

座⾧:太田熱海病院 放射線部 元木 弘之
➢キヤノンメディカルシステムズ株式会社
➢シーメンスヘルスケア株式会社
➢株式会社フィリップス・ジャパン
➢GEヘルスケア・ジャパン株式会社

【特別講演】（19:20～20:10）
座⾧:竹田綜合病院 放射線科 鈴木 雅博

『CT検査のコントラストを考える ～ヨードから未来へ～』

福井大学医学部附属病院 副診療放射線技師⾧ 石田 智一 先生

※日本救急撮影技師認定機構に認定されております。

※日本X線CT専門技師認定機構に認定されております。

ご提供いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

ご了承賜りますようお願い申し上げます。

共催:福島県画像技術研究会 GEヘルスケアファ-マ株式会社
後援:(公社)福島県診療放射線技師会



Medinarに関するお問い合わせはMedinar事務局 info@medinar.jpへ
営業時間平日 9:00 - 17:30（土日祝は休み）

ご視聴方法について

https://medinar.jpへアクセスしてください。

登録
無料

https://medinar.jp

ログイン後、LIVEセミナーページへ
お進みください。

Medinar会員登録済みの方

「新規会員登録はこちら」から
新規会員登録へお進みください。

Medinar未登録の方

会員登録を行うメールアドレスを入力し、
「送信」ボタンを押してください。

Step1 登録用メールアドレスの入力

Step1で入力したメールアドレスにMedinarか
ら会員登録のご案内が届きます。メール内の
URLをクリックして会員登録申請へお進みく

ださい。

Step2 申請用メールの確認

必要項目を入力し、利用規約にご同意いただ
いた後、「利用規約に同意して登録する」ボ
タンを押し、申請内容の確認後、「登録す
る」ボタンを押し、会員登録申請を完了して

ください。

Step3 会員登録申請

サービスを安全にご利用いただくためにご在籍の確
認をさせていただいております。ご在籍確認にお時
間がかかる場合がございますので、ご注意ください。

会員登録申請時の注意事項

在籍確認完了メールが届いたらログインでき
るようになります。ログイン後LIVEセミナー

ページにお進みください。

Step4 在籍確認完了

LIVEセミナーページの開き方

ご参加されたいLIVEセミナーページを選
んでください。

事前登録（参加予約）を行って当日ご視
聴ください。

ご質問は画面右側のチャット欄からご投
稿お願いいたします。お名前を入力後、
利用規約の同意のチェックを入れ、登録
ボタンを押すとご投稿できます。

チャットの使い方

◇Medinar会員登録がお済みでない方へ◇
https://medinar.jpへアクセス後、新規会員登録を行ってくださ
い。Medinar新規会員登録時の在籍確認にお時間がかかる場合
がございますので、1月7日（開催日1週間前）までに新規会
員登録をお済ませいただくようお願いいたします。


